

## Lucrari la piata regionala en- gross

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 7

### Planificarea verticala

Valoarea de deviz 613 520,52 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                           | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                 |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| 1      | TsC19A1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (срезка грунта с перемещением)                                                                   | 100 m3 | 28,06                                 | 295,97<br>0,00                        | 8 304,90<br>0,00       |
| 2      | TsC22C1                     | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I                         | 100 m3 | 28,00                                 | 163,88<br>0,00                        | 4 588,70<br>0,00       |
| 3      | TsC19B1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (срезка минерального грунта с перемещением на 10м)                                              | 100 m3 | 15,00                                 | 376,68<br>0,00                        | 5 650,26<br>0,00       |
| 4      | TsC22D1                     | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (перемещение в насыпь) | 100 m3 | 15,00                                 | 195,68<br>0,00                        | 2 935,20<br>0,00       |
| 5      | TsC03E1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu                                                                                                                                                                   | 100 m3 | 24,00                                 | 539,68<br>0,00                        | 12 952,37<br>0,00      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5        | 6               | 7                  |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------|--------------------|
|    |         | ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (погрузка растительного грунта)                                                                                                  |        |          |                 |                    |
| 6  | TsI50A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km                                                                                                                                                                            | t      | 3 546,22 | 8,29<br>0,00    | 29 401,71<br>0,00  |
| 7  | TsC50A  | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I                                                                                                                              | 100 m3 | 24,00    | 34,66<br>0,00   | 831,91<br>0,00     |
| 8  | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                                                                 | 100 m3 | 24,00    | 112,11<br>13,12 | 2 690,59<br>314,93 |
| 9  | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                                   | 100 m3 | 52,00    | 732,60<br>0,00  | 38 095,20<br>0,00  |
| 10 | TsI50B1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km                                                                                                                                                                           | t      | 8 363,80 | 32,70<br>0,00   | 273 493,72<br>0,00 |
| 11 | TsC22C1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (Перемещение грунта по площадке на 10 м) | 100 m3 | 52,00    | 163,88<br>0,00  | 8 521,86<br>0,00   |
| 12 | TsC22D1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (перемещение грунта по площадке)        | 100 m3 | 52,00    | 195,68<br>0,00  | 10 175,36<br>0,00  |
| 13 | TsE05A  | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I                                                   | 100m2  | 35,90    | 69,37<br>0,00   | 2 490,56<br>0,00   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5     | 6                | 7                     |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------------|-----------------------|
| 14 | TsD08B1 | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv | 100 m3 | 67,80 | 914,68<br>110,08 | 62 015,38<br>7 463,36 |

|  |  |                               |        |            |
|--|--|-------------------------------|--------|------------|
|  |  | Total                         | lei    | 462 147,72 |
|  |  | Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 1 750,12   |
|  |  | Cheltuieli de transport       | 5 %    | 4,81       |
|  |  | Total                         |        | 463 902,65 |
|  |  | Cheltuieli de regie           | 7 %    | 32 473,19  |
|  |  | Total                         |        | 496 375,84 |
|  |  | Beneficiu de deviz            | 3 %    | 14 891,27  |
|  |  | Total                         |        | 511 267,11 |
|  |  | TVA                           | 20 %   | 102 253,41 |
|  |  | 613 520,52                    |        |            |
|  |  | <b>Total deviz:</b>           |        |            |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b>       |        |            |
|  |  | 7 778,29                      |        |            |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari la piata regionala en-gross**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 7

### Planificarea verticala

**Valoarea de deviz 613 520,52 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № | Simbol norme |  | Cantitate | Valoarea de deviz, lei |
|---|--------------|--|-----------|------------------------|
|---|--------------|--|-----------|------------------------|

| crt. | și Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | conform<br>datelor din<br>proiect | Pe unitate<br>de măsură | Total |
|------|-------------------|--------------------------------|------|-----------------------------------|-------------------------|-------|
| 1    | 2                 | 3                              | 4    | 5                                 | 6                       | 7     |
|      |                   | Total borderou de resurse № 7: |      |                                   |                         |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |                 |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 213,396 | 36,45 | 7 778,29        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>7 778,29</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                       |    |       |        |              |
|----|---------------|---------------------------------------|----|-------|--------|--------------|
| 1. | 1411122201752 | Piatra sparta                         | m3 | 0,336 | 286,50 | 96,26        |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b> |    |       |        | <b>96,26</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                             |      |           |        |                   |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|-------------------|
| 1. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                   | h-ut | 5,385     | 462,50 | 2 490,56          |
| 2. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf         | h-ut | 225,096   | 242,35 | 54 552,02         |
| 3. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 156,78    | 325,60 | 51 047,57         |
| 4. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                       | h-ut | 176,973   | 244,60 | 43 287,59         |
| 5. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                           | h-ut | 1 826,652 | 165,82 | 302 895,43        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                         |      |           |        | <b>454 273,17</b> |

|                               |        |                |
|-------------------------------|--------|----------------|
| Total                         | lei    | 462 147,7<br>2 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 1 750,12       |
| Cheltuieli de transport       | 5 %    | 4,81           |
| Total                         |        | 463 902,6<br>5 |
| Cheltuieli de regie           | 7 %    | 32 473,19      |
| Total                         |        | 496 375,8<br>4 |
| Beneficiu de deviz            | 3 %    | 14 891,27      |
| Total                         |        | 511 267,1<br>1 |
| TVA                           | 20 %   | 102 253,4<br>1 |

**Total deviz:** **613 520,5  
2**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari la piata regionala en-gross**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                         | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                 |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1      | TsC19A1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (срезка грунта с перемещением)                                                                   | 100 m3 |                                        |                      | 295,97<br>0,00         |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 1,2100                                 | 244,60               | 295,97                 |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                              | lei    |                                        |                      | 8 304,90               |
| 2      | TsC22C1                     | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I                         | 100 m3 |                                        |                      | 163,88<br>0,00         |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,6700                                 | 244,60               | 163,88                 |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                              | lei    |                                        |                      | 4 588,70               |
| 3      | TsC19B1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (срезка минерального грунта с перемещением на 10м)                                              | 100 m3 |                                        |                      | 376,68<br>0,00         |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 1,5400                                 | 244,60               | 376,68                 |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                              | lei    |                                        |                      | 5 650,26               |
| 4      | TsC22D1                     | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (перемещение в насыпь) | 100 m3 |                                        |                      | 195,68<br>0,00         |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,8000                                 | 244,60               | 195,68                 |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                              | lei    |                                        |                      | 2 935,20               |
| 5      | TsC03E1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (погрузка растительного грунта)                   | 100 m3 |                                        |                      | 539,68<br>0,00         |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,9500                                 | 325,60               | 539,68                 |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                              | lei    |                                        |                      | 12 952,37              |
| 6      | TsI50A1                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km                                                                                                                                                           | t      |                                        |                      | 8,29<br>0,00           |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0500                                 | 165,82               | 8,29                   |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                              | lei    |                                        |                      | 29 401,71              |
| 7      | TsC50A                      | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I                                                                                                             | 100 m3 |                                        |                      | 34,66<br>0,00          |
|        | 1411122201752               | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 0,0100                                 | 286,50               | 2,86                   |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,1300                                 | 244,60               | 31,80                  |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                              | lei    |                                        |                      | 831,91                 |
| 8      | TsC51B                      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                                                | 100 m3 |                                        |                      | 112,11<br>13,12        |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,3600                                 | 36,45                | 13,12                  |
|        | 1411122201752               | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 0,0040                                 | 286,50               | 1,15                   |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4000                                 | 244,60               | 97,84                  |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                              | lei    |                                        |                      | 2 690,59               |
| 9      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren                                                           | 100 m3 |                                        |                      | 732,60<br>0,00         |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5      | 6      | 7          |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------|
|    |               | catg. II                                                                                                                                                                                                                                         |        |        |        |            |
|    | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 2,2500 | 325,60 | 732,60     |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |        | 38 095,20  |
| 10 | TsI50B1       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km                                                                                                                                                                           | t      |        |        | 32,70      |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |        |        | 0,00       |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,1972 | 165,82 | 32,70      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |        | 273 493,72 |
| 11 | TsC22C1       | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (Перемещение грунта по площадке на 10 м) | 100 m3 |        |        | 163,88     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |        |        | 0,00       |
|    | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,6700 | 244,60 | 163,88     |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |        | 8 521,86   |
| 12 | TsC22D1       | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (перемещение грунта по площадке)        | 100 m3 |        |        | 195,68     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |        |        | 0,00       |
|    | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,8000 | 244,60 | 195,68     |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |        | 10 175,36  |
| 13 | TsE05A        | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I                                                   | 100m2  |        |        | 69,37      |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |        |        | 0,00       |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1500 | 462,50 | 69,37      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |        | 2 490,56   |
| 14 | TsD08B1       | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv     | 100 m3 |        |        | 914,68     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                  |        |        |        | 110,08     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 3,0200 | 36,45  | 110,08     |
|    | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 3,3200 | 242,35 | 804,60     |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |        | 62 015,38  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.